[2.10] 30 agosto 1595
Instrumento di vendita dei Savi ed Esecutori alle Acque di 35 "2 passi quadri di terreno

confiscato al monastero di Santa Caterina dei Sacchi a favore delle monache agostiniane
(reg. 323, cc. 22v-23r «Istrumenti rilasciati dal magistrato, 1593-1642»)

30 agosto 1595

In nomine Dei Acterni, Amen. Anno ab incarnatione Domini Nostri Iesu Christi, millesimo, quinquegesimo,
nonagesimo quinto, mensis Augusti die 30 indictione 8. In Ducali palatio in offitio Super Acquis. Cum sit che
dredo el monasterio delle Reverende Madre de Sancta Catterina di questa citta sii stato trovato per li ministri
dell’offitio presente accrescimento di terren de passa quadti n. 35 ¥2 come ap[p]ar per pertegazione fatta per ser
Zuan Alvise Gallese vice proto del predetto offitio sotto di 26 zugno passato, et volendo esse Reverende Madri
quelli comprar per il pretio, et stime, ordine di esso offitio, et de ci6 havendone fatto instantia alli Clarissimi
Signori essecutori infrascritti. Da qui ¢, che Sue Signorie Clarissime per lauttorita attribuitali per le leggi
dell’eccellentissimo Collegio alle Acque per esser detto accrescimento contiguo, et annesso all’altro suo terreno
per esse gia comprato dall’offitio fin sotto li 14 di luglio 1556 li hanno quello dato, et venduto, si come per il
presente pubblico instrumento li danno et vendono per il pretio ordinario dall’offitio che sono ducati doi il
passo quadro. In essecutione alla predetta vendita havendo esse Reverende Madri contato nel presente offitio
ducati settantauno per 'amontar de essi passa quadri numero trentacinque e mezo come apar per partida de di
13 lugio passato.

Percio Sue Signorie Clarissime li fanno ampla, et solenne quietatione dell'ammontar di esso accrescimento de
passi quadri n. 35 V2 che ¢ quanto si ha trovato d'accrescimento fin’hora presente nel predetto terreno, et de
tutto quello, che detto officio quonismodo pretende da detto Monasterio per occasion de detti accrescimenti
fin’hora presente.

Ponendo essere Reverende Madri in pacifico possesso di esso accrescimento, come era gia lofficio et la
Serenissima Signoria con omnimoda auttorita di quello tener, goder, possieder, dar, donar, vender, allienar,
permutar, et di esso far ogni loro volere, come cosa loro propria, et libera. Promettendo si per nome loro, come
de loro successori di questa deffender, et mantenir contra qual si voglia persona, da qual si voglia molestia, cosi
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particolar, come publica, cosi in giuditio, come fuori di giuditio, et in qual si voglia tempo. Per confirmatione
alle qual tutte cose Sue Signorie Clarissime si sottoscriveranno di mano proptia.